

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	77,625,878	固定負債	31,186,505
有形固定資産	70,288,462	地方債等	14,678,058
事業用資産	22,732,632	長期未払金	-
土地	13,146,577	退職手当引当金	2,463,397
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	14,045,050
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,128,279
建物	26,178,696	1年内償還予定地方債等	1,440,894
建物減価償却累計額	-16,544,305	未払金	322,349
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	-34,575	前受金	69
工作物減価償却累計額	-13,761	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	217,305
船舶	-	預り金	146,273
船舶減価償却累計額	-	その他	1,389
船舶減損損失累計額	-	負債合計	33,314,784
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	79,225,120
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-31,692,203
航空機	-	他団体出資等分	382,900
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	47,060,607		
土地	4,167,957		
土地減損損失累計額	-		
建物	421,404		
建物減価償却累計額	-117,246		
建物減損損失累計額	-		
工作物	83,183,857		
工作物減価償却累計額	-41,134,323		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	538,956		
物品	1,229,859		
物品減価償却累計額	-734,636		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,387,261		
ソフトウェア	35,009		
その他	1,352,252		
投資その他の資産	5,950,155		
投資及び出資金	-232,989		
有価証券	-		
出資金	-232,989		
その他	-		
長期延滞債権	261,699		
長期貸付金	637,622		
基金	5,314,115		
減債基金	-		
その他	5,314,115		
その他	-		
徴収不能引当金	-30,292		
流動資産	3,604,723		
現金預金	1,743,312		
未収金	261,252		
短期貸付金	-		
基金	1,599,242		
財政調整基金	981,221		
減債基金	618,021		
棚卸資産	579		
その他	-		
徴収不能引当金	338		
繰延資産	-	純資産合計	47,915,818
資産合計	81,230,602	負債及び純資産合計	81,230,602

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	28,453,214
業務費用	10,622,034
人件費	3,515,100
職員給与費	2,275,435
賞与等引当金繰入額	217,305
退職手当引当金繰入額	226,432
その他	795,928
物件費等	6,835,137
物件費	3,850,340
維持補修費	139,047
減価償却費	2,680,088
その他	165,661
その他の業務費用	271,797
支払利息	148,573
徴収不能引当金繰入額	15,061
その他	108,163
移転費用	17,831,180
補助金等	15,230,304
社会保障給付	2,585,699
その他	35,176
経常収益	1,571,956
使用料及び手数料	1,340,899
その他	231,058
純経常行政コスト	26,881,258
臨時損失	232,325
災害復旧事業費	144,862
資産除売却損	48,465
損失補償等引当金繰入額	-
その他	38,998
臨時利益	37,655
資産売却益	9,750
その他	27,905
純行政コスト	27,075,927

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	48,222,881	79,762,238	-31,918,257	378,900
純行政コスト(△)	-27,075,927		-27,075,927	-
財源	26,438,228		26,438,228	-
税金等	12,986,718		12,986,718	-
国県等補助金	13,451,510		13,451,510	-
本年度差額	-637,699		-637,699	-
固定資産等の変動(内部変動)		-713,214	713,214	
有形固定資産等の増加		2,389,041	-2,389,041	
有形固定資産等の減少		-3,079,027	3,079,027	
貸付金・基金等の増加		488,316	-488,316	
貸付金・基金等の減少		-511,544	511,544	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	330,802	330,802		
他団体出資等分の増加			-4,000	4,000
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-166	-154,705	154,539	
本年度純資産変動額	-307,063	-537,117	226,054	4,000
本年度末純資産残高	47,915,818	79,225,120	-31,692,203	382,900

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	25,535,984
業務費用支出	7,699,862
人件費支出	3,423,447
物件費等支出	4,183,293
支払利息支出	148,573
その他の支出	-55,450
移転費用支出	17,836,121
補助金等支出	14,837,437
社会保障給付支出	2,585,699
その他の支出	35,176
業務収入	26,708,999
税込等収入	12,383,627
国県等補助金収入	12,879,491
使用料及び手数料収入	1,342,906
その他の収入	102,976
臨時支出	167,452
災害復旧事業費支出	144,862
その他の支出	22,590
臨時収入	14,902
業務活動収支	1,020,466
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,045,675
公共施設等整備費支出	1,698,731
基金積立金支出	399,708
投資及び出資金支出	-52,564
貸付金支出	-
その他の支出	-200
投資活動収入	1,424,928
国県等補助金収入	768,407
基金取崩収入	530,078
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	11,454
その他の収入	114,989
投資活動収支	-620,747
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,549,776
地方債等償還支出	1,549,776
その他の支出	-
財務活動収入	1,781,646
地方債等発行収入	1,781,646
その他の収入	-
財務活動収支	231,870
本年度資金収支額	631,590
前年度末資金残高	965,702
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,597,291
前年度末歳計外現金残高	144,866
本年度歳計外現金増減額	1,155
本年度末歳計外現金残高	146,021
本年度末現金預金残高	1,743,312